

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Zaanstreek-Waterland
Referentie: Z//24/021838

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 22
Onderwerp: NVI 1 vraag 20

Vraag:

We adviseren de aanbestedende niet te kiezen voor de snelste route, omdat de snelste route wordt bepaald op basis van actuele verkeersdrukke, het tijdstip wanneer je de route berekend heeft dus invloed op de uitkomst. Elk tijdstip geeft dus een verschillend antwoord. Dit is moeilijk verifieerbaar. We adviseren u te kiezen voor "kortste route" die altijd hetzelfde antwoord geeft.

Om een berekening te generen moet er een brandstof gekozen worden, wij adviseren te kiezen voor "brandstof auto" zo zijn de waardes voor elke inschrijver gelijk.

Neemt de aanbestedend dienst deze aanbevelingen over? Zo niet, hoe borgt u dan een eerlijke verificatie?

Antwoord:

Het criterium in eis 3 is de reistijd (het hebben van een vestiging binnen een straal van 30 autoreisminuten (te rekenen vanaf de hoofdlocatie van AD)). Door uit te gaan van de kortste route komt de reistijd onder druk te staan. Immers het rijden van de kortste route leidt in bijna alle gevallen tot een langere reistijd. AD houdt dan ook vast aan het criterium "snelste route", waarbij AD er wel mee akkoord gaat, dat eventuele door de routeplanner op enig moment aangegeven vertragingen niet worden meegeteld bij het bepalen van de maximale reistijd van 30 minuten. Het advies om in de routeplanner te kiezen voor "brandstof auto" als variabele, neemt AD daarentegen wel over.

Samengevat: door hantering van de criteria "snelste route" (met eliminering van eventuele door de routeplanner geïndiceerde vertragingen) en "brandstof auto" is naar het oordeel van AD verificatie van het kunnen voldoen aan eis 3 voldoende geborgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

prijzenblad

Vraag:

Uw artikel: Combinatietang, bekleed 18cm 187.18CPE, regel 105. De door uw opgegeven EAN klopt niet, kunt u de juiste publiceren?

Antwoord:

De juiste EAN moet zijn 3148516237262. Het prijzenblad is dienovereenkomstig aangepast en als "Prijzenblad aangepast n.a.v. 2e NvI" op TenderNed geüpload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

prijzenblad

Vraag:

Wij hebben een vraag betreft uw artikel: "Verende borgpen verenstaal RVS geel gepassiveerd 4,5x40mm" op regel 90. Rvs is nooit geel gepassiveerd. Is

dit een fout in de omschrijving?

Antwoord:

Inderdaad, dit is een fout in de omschrijving. Gevraagd wordt een RVS verendaal aan te bieden (en dus niet geel gepassiveerd. Het prijzenblad is dienovereenkomstig aangepast en als "Prijzenblad aangepast n.a.v. 2e NvI" op TenderNed geüpload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

3 dec. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

prijzenblad

Vraag:

De artikelen op regel 95 en 37, hebben hetzelfde EAN-nummer (EAN: 8715492301963) gekregen. Dit betreft dus hetzelfde product, die u dubbel uitvraagt. Kunt u één van beide verwijderen?

Antwoord:

Regel 95 is verwijderd. Het prijzenblad is dienovereenkomstig aangepast en als "Prijzenblad aangepast n.a.v. 2e NvI" op TenderNed geüpload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Betreft uw artikel: Lashandschoen argon splitlederen 150 mm, regel 184.

U geeft aan bij dit artikel, dat het hier niet toegestaan is een gelijkwaardig alternatief aan te bieden, wij vragen u dit wel toe te staan. Is dit akkoord?

Motivatie: Wij voeren meerdere lashandschoenen in ons assortiment, allemaal gelijkwaardig met dezelfde functionaliteit en technische specificaties als uitgevraagde. Het door u uitgevraagde EAN nummer zit daar niet bij. Dit is voor ons een nadeel. Wij vinden dit niet kloppend aan het gelijkheidsbeginsel.

Daarbij willen wij tevens wijzen naar artikel 2.76, lid 2 van de Aanbestedingswet. Deze stelt;

“Een aanbestedende dienst verwijst in de technische specificaties niet naar een bepaald fabricaat, een bepaalde herkomst of een bijzondere werkwijze, een merk, keurmerk of certificaat betreffende duurzaamheid, milieu of dierenwelzijn, dan wel gebaseerd op sociale overwegingen, een octrooi of een type, een bepaalde oorsprong of een bepaalde productie, waardoor bepaalde ondernemingen of bepaalde producten worden bevoordeeld of uitgesloten, tenzij dit door het voorwerp van de overheidsopdracht gerechtvaardigd is”

Indien de aanbestedende dienst niet akkoord is en geen gelijkwaardig alternatief wil toestaan, wat is dan uw zwaarwegend belang en motivatie om dit te doen?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord. Een alternatief is toegestaan. Het prijzenblad is dienovereenkomstig aangepast en als "Prijzenblad aangepast n.a.v. 2e NvI" op TenderNed geüpload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Levering

Vraag:

Wat wordt doorgaans als een redelijke wachttijd beschouwd voor de levering na het plaatsen van een bestelling?

Antwoord:

De levertijden zijn gedefinieerd in de eisen 25 en 26 uit het PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein materiaal en gereedschap

Beantwoord op: 3 dec. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Levering

Vraag:

Indien levering binnen X uur niet mogelijk is, zouden jullie dan per kwartaal een forecast kunnen aanleveren, zodat hierop geanticipeerd kan worden?

Antwoord:

Een forecast op kwartaalniveau kan niet worden gegeven. Wel is in kolom G van het Prijzenblad een indicatie opgenomen van de aantallen af te nemen producten over een periode van 24 maanden.

NB.: zie in dit verband ook regel 6 van het Prijzenblad (richtlijn 3).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Europese openbare aanbestedingsprocedure klein
materiaal en gereedschap

Beantwoord op:

3 dec. 2024